R E Q U E R I M E N T O  Nº.  941
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/8/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a linha de ônibus que sai do Campus da UNESP em Rubião Jr às 16 horas, não passa pela Vila Antártica;

CONSIDERANDO que muitos funcionários residentes na Vila Antártica e que trabalham em referida universidade saem do serviço às 16 horas e acabam descendo na Avenida Leonardo Villas Boas tendo que percorrer uma grande distância até suas residências;
CONSIDERANDO que tal situação é prejudicial ainda mais se considerarmos as pessoas idosas usuárias do transporte coletivo,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário  Municipal de Transporte, VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de estender a linha de ônibus da UNESP que sai do Campus de Rubião Jr às 16 horas até a Vila Antártica.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de agosto de 2010.

Vereadores Autores:

       Vereador ABELARDO                              Vereador PROF. NENÊ
                       PV                                                              PSB

esmf